Комиссия по профилактике правонарушений
при администрации Ленинского района г. Чебоксары

ПРОТОКОЛ № 2
от 28.06.2022

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ - Андреев М.А.
СЕКРЕТАРЬ ЗАСЕДАНИЯ - Иванова И.Н.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: Ахтимиров Р.Б., Вазанов М.В.,
Кириллова О.В., Сорокина Е.Н., Федоров А.А., Чиндарева Ю.В., Шарин А.В.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Иванов Виктор Анатольевич - прокурор Ленинского района
г. Чебоксары;

отец Сергий - протиерой, штатный клирик Спаско-Преображенского монастыря
г. Чебоксары;

Кочкин Александр Олегович - заместитель начальника отдела УПП ОП № 1
УМВД России по г. Чебоксары

1. О состоянии преступности и работе по профилактике правонарушений на
территории района за 5 месяцев 2022 года.
СЛУШАЛИ:
1) Федорова А.А., который довел, что на территории г. Чебоксары за январь - май
2022 года зарегистрировано 450 преступлений (АППГ - 688, - 34,6%). Отмечается
снижение тяжких преступлении на - 46,2% и особо тяжких на - 45,5%.
2) Ахтимирова Р.Б., который также довел, что зарегистрировано 462 преступления
(АППГ-381,+21,3%).

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию о состоянии преступности, анализ состояния преступности и
работы по профилактике правонарушений на территории Ленинского района г.
Чебоксары за 5 месяцев 2022 года принять к сведению.
1.2. Рекомендовать начальникам отделов полиции № 1 и № 6 УМВД России по г.
Чебоксары:
1.2.1. Не реже 1 раза в месяц предоставлять сведения о состоянии преступности и
работе по профилактике правонарушений на территории района.
Срок информирования: ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным.

2. О проводимой работе по предупреждению преступлений, связанных с
хищением денежных средств бесконтактным способом, с использованием
банковских карт, средств мобильной связи и сети «Интернет».
СЛУШАЛИ:
1) Федорова А.А., который отметил, что на территории обслуживания ОП № 1 за 5
месяцев зарегистрировано 156 преступлений, связанных с хищением чужого

имущества с использованием интернет (АППГ-298), снижение на 47,7%. Работа по
предупреждению преступлений, связанных с хищением денежных средств
бесконтактным способом, с использованием банковских карт, средств мобильной
связи и сети «Интернет» проводится постоянно, ее темпы будут только нарастать.
2) Ахтимиров Р.Б., который сообщил, что работа в этом направлении является
приоритетной. Участковые уполномоченные полиции с гражданами беседы
проводят, УК так же задействованы.

ВЫСТУПИЛИ:
1)Шарин А.В., который поинтересовался, какая работа по предупреждению
хищением денежных средств с использованием банковских карт, средств
мобильной связи и сети «Интернет» со стороны администрации района?
2) Андреев М.А., который доложил, что проведено совещание с представителями
управляющих компаний и ТСЖ, которым рекомендовано разместить информацию
на квитанциях по оплате услуг ЖКХ.
3) Иванов В.А., так же рекомендовал, доводить до граждан на Совете
профилактики примеры по мошенничеству.

РЕШИЛИ:
4. 1. Информацию о проводимой работе по предупреждению преступлений,
связанных с хищением денежных средств с использованием банковских карт,
средств мобильной связи и сети «Интернет» принять к сведению.
4. 2. Рекомендовать отделам полиции № 1 и № 6 УМВД России по г. Чебоксары
продолжить освещать вопрос хищения денежных средств с использованием
банковских карт, средств мобильной связи и сети «Интернет» при проведении
встреч с трудовыми коллективами.
Срок информирования до 20.12.2022.

3. О работе профилактики правонарушений при УПП за истекший период
2022 года.
СЛУШАЛИ:
1) Кочкина А.О., который сообщил, что за истекший период 2022 года при УПП №
1 проведено 30 заседании Советов профилактики. На профилактическом учете
состоит 136 человек, на заседаниях Совета обсуждено поведение 31 подучетного
лица.

РЕШИЛИ:
Информацию о работе Советов профилактики правонарушений при УПП за
истекший период 2022 года принять к сведению. Признать работу Совета
профилактики правонарушений при УПП № 1 ОП № 6 УМВД России по г.
Чебоксары удовлетворительной.

4. О выполнении протокольных решений Комиссии.
СЛУШАЛИ:
4. Иванову И.Н., которая довела информацию о неисполненных протокольных
решениях.

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию об исполнении протокольных решений принять к сведению.
4.2. Снять с контроля в связи с исполнением решения, предусмотренные пунктом 2.1., З.1.,
3.2., 3.3. протокола от 26.03.2021 № 1, пунктами 2.2., 3.3., 4.2. протокола от 28.05.2021 №
2, пунктом 4.2. протокола от 30.09.2021 № 3.
4.3. Оставить на контроле и продлить сроки исполнения решений, предусмотренные
пунктами 1.2., 2.2., протокола от 26.03.2021 № 1, пунктами 1.2., 2.1., З.1., 3.2. протокола
от 28.05.2021 № 2, пунктами 1.2., 2.1., 5.1. протокола от 30.09.2021 № 3, пунктом 2.2.
протокола от 10.12.2021 № 4.

М.А. Андреев

И.Н. Иванова